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För barn och unga 
Edberg, Eva: Adde Adhd: bästis med fienden 
Adde söker sin nya identitet med en diagnos – ADHD 
 
Gerland, Gunilla: Det är bra att fråga…-om Aspergers och högfungerande autism 
Boken kan käsas av alla barn och ungdomar som fått veta att det är Aspergers eller 
högfunktionerande autism som de har. Den kan också läsas av deras släktingar eller 
skolkamrater. 
 
Hammargren, Pia: Rullstolsskolan 
Isak, som nyss har fått en rullstol tycker ofta att livet tråkigt. Han vill kunna göra roliga saker 
som att åka fort, något som han sett på Youtube. På webben rullstolsskola som han anmäler 
sig till. Ledaren är själv rullstolsburen. Upplägget är mycket pedagogiskt, samtidigt roligt och 
utmanande. Isak lär sig att ramla med rullstolen, åka slalom, ta sig uppför backar och åka fort. 
 
Hoopmann, Kathy: Alla hundar har ADHD 
Boken är full av bilder på hundar. Hundarna personifierar egenskaper som kan vara känne-
tecknande för den som har ADHD. Boken är en god utgångspunkt för att diskutera vad 
ADHD är. 
 
Hoopmann, Kathy: Alla katter har AST, 2016  
Boken är full av bilder på katter. Katterna personifierar egenskaper som kan vara känne-
tecknande för den som har AST. Boken är en god utgångspunkt för att diskutera vad AST är. 
 
Jacov, Karin: Eli har en storebror 
Eli har en storebror. Det är det många som har förstås. Men inte många har en storebror som 
Elis. Han är som en gåta tänker Eli ibland. En gåta som inte går att lösa. Ofta oroar sig Eli för 
brorsan. Men de hör ihop, brorsan och Eli. Det är bara så.  
 
Lindgren, Annika: Full rulle, Tim 
Tim börjar på en ny skola. Det mesta är bra men i klassen går Jocke och han är inte snäll mot 
Tim. Det är inte alltid så lätt att sitta i rullstol. Tur då att han har Oscar och Amanda.  
 
Oxenmyr, Åsa: Kevins (h)järnvilja 
På ett möte med skolsköterskan så tar de upp att de har märkt att Kevin inte alltid hör och 
att han ibland försvinner en stund.  Sköterskan tror att han eventuellt har epilepsi men 
frånvaroattacker. Kevin som sparar till en bmx ska han nu inte kunna cykla? 
 
Pella, Anna: Operation slutstirrat 
Ett barn på skolgården pekar på Vides storasyskon Mio som är funkis. Tårarna bränner 
bakom ögonlocken på Vide. Ingen i skolan vet att Vide och Mio är syskon, men hjälp av sin 
kompis Sammi planerar Vide att ändra på det. Ja, att faktiskt ändra på alla människors 
underliga sätt när de ser Vides familj. 
 
Polleryd, Kicki: Abbe 8 år och 43 dagar – en bok om Aspergers syndrom 
Boken riktar sig till barn 9-12 år. Författaren är legitimerad psykolog och specialist i 
neuropsykologi. 
 
Polleryd, Kicki: Vidar – en bok om ADD 
Vi får följa Vidar i hans vardag, i skolan och hemma. Vidar berättar om vad som hjälper 
honom och vad han tycker är svårt. 



Stigdotter Axberg, Jessica: Jag har tourette! Rätt! Rätt! och lite ADHD 
Boken är full av bilder på hundar. Hundarna personifierar egenskaper som kan vara 
kännetecknande för den som har ADHD. Boken är en god utgångspunkt för att diskutera vad 
ADHD är. 
 
Åhlander, Kamilla: Axel och Astrid 
Varje människa är unik och speciell – men på olika sätt. Några har särskilda behov och 
behöver extra förståelse och omsorg men att var den som förstår och kan inta den andres 
perspektiv gör oss också speciella. Den här boken lyfter olika perspektiv på att vara speciell 
och berättas ur ett syskons perspektiv. 
 
För vuxna 
Alwin, Ann-Marie: Ensam på insidan – syskon berättar.  
Hur är det att ha ett syskon med funktionshinder?  Den här boken bygger på barns och 
ungdomars berättelser.  
 
Anell, Inger E.: Bland krigor och harsyra 
Författaren är mamma till ett barn med en sällsynt diagnos. I boken får också systern Lena 
komma till tals. 
 
Att möta annanheten 1-2.  
Två böcker som behandlar olika former av funktionsnedsättningar. Första delen fokuserar på 
läsningens och litteraturens betydelse för människan. 
Andra delen är kommenterade boktips om att leva med funktionsnedsättning. 
Böckerna kan användas var för sig men tillsammans kompletterar de varandra. 
 
Blomgren, Frida. Annorlunda syskon- syskon med funktionshinder. 
Boken handlar om hur det är att växa upp med ett funktionshindrat syskon. Om svårigheter 
och glädjeämnen och om hur det kan prägla de friska barnen. Boken bygger på intervjuer med 
åtta vuxna syskon. Författaren har själv två funktionshindrade syskon. 
 
Brodin, Jane: Att tolka barns signaler – lek och kommunikation hos barn med 
flerfunktionshinder. 
Boken ger läsaren en inblick i barnens och familjernas vardagsliv, och den som i sitt yrke 
kommer i kontakt med familjer i liknande situationer får här viktig kunskap för att på bästa 
sätt kunna stödja dem.  
 
Du får väl säga som det är - 24 berättelser om att vara förälder, syskon, farmor, morfar, 
farfar, moster, faster, morbror, gudmor, systerdotter och närstående till 
någon med sällsynt diagnos eller funktionsnedsättning  
 
Jag finns också! – om att vara syskon till en bror eller syster med svår sjukdom eller 
funktionshinder.  
Merparten av aktuell forskning fokuserar på barnets eller föräldrarnas situation.  
Boken syfte är att medvetandegöra och stimulera familjer och yrkesgrupper som möter 
syskon till barn och ungdomar med funktionshinder.  
 
Jejlid, Jenny: En sked för morbror Fred: en liten bok om ett stort ämne.  
Jenny Jejlids storebror är autistisk och utvecklingsstörd. Hon berättar om sin barndom och 
hur broderns funktionshinder påverkat henne. Ett kapitel innehåller berättelser från andra 
som har funktionshindrade syskon. 



Nilsson, Marie: Ett liv fullt av utmaningar! – en självhjälpsguide till dig som är 
förälder/närstående till någon med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar och/eller 
psykiska funktionsnedsättningar. 
Från början var detta ett projekt. De som deltog i projektet hade det gemensamt att de kände 
sig oförstådda av omgivningen. De upplevde att de inte räckte till för de övriga 
familjemedlemmarna. Under projektets gång hittade de verktyg och mötesplatser som de nu 
vill dela med sig av. 
 
Pella, Anna: När du ler stannar tiden : dagbok till min dotter som föddes med en svår 
hjärnskada och som lärt oss vad som är viktigt. På riktigt.  
När du ler stannar tiden är dagboksanteckningar, skrivna till Agnes som nu fyllt 13 år. Det är 
en berättelse om en vardag full av praktiska uppgifter för att göra Agnes liv så gott som 
möjligt. Dagar fyllda med matning, mediciner, sjukgymnastövningar, remisser, 
assistentanställningar, kontakt med myndigheter, sjukhusbesök. Dagar av oro och stor 
trötthet, men också av stor kärlek, samhörighet och glädje. 
 
Rehn, Annika: Älskade barn, särskilda barn : att få ett barn med funktionshinder.  
En informativ bok om hur det är att få ett barn med funktionshinder. Här finns också tips på 
bra webbplatser samt böcker för barn och vuxna. 
 
Renlund, Christina: Doktorn kunde inte riktigt laga mig – barn om sjukdom och 
funktionshinder och om hur vi kan hjälpa.    
Boken är skriven för alla som vill veta mer om barns tankar och erfarenheter när sjukdom och 
skada finns med i barnets liv. 
 
Renlund, Christina: Litet syskon – om att vara liten och ha en syster eller bror med 
sjukdom eller funktionsnedsättning.   
Det är barnen själva som berättar. Barnen är mellan två och sex år och har syskon med autism, 
cancer, cystisk fibros, epilepsi, hjärtfel, kraniofaciala missbildningar, muskelsjukdom, 
rörelsehinder, synskada och utvecklingsstörning. 


